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      25. ročník   číslo 117             zprávy, informace, zajímavosti   

 

Slovo starosty úvodem

Vážení občané, milí obyvatelé Horšic, Újezda a Vitouně. 

Čas letí jako splašený a my tu máme nový rok 2024. V loň-

ském roce byla vybrána firma, která se pustila do přípravy projektové 

dokumentace, na jejímž základě by mělo letos padnout rozhodnutí, 

jestli se celý projekt bude realizovat. Jak jsem již při mnoha příležitos-

tech prezentoval, jsem přesvědčený, že obec potřebuje jak centrální ka-

nalizaci, tak zásobování vodou a je nutné, aby tyto byly budovány sou-

časně. 

Kromě vody a kanalizace čekají obec v tomto roce i další úkoly a výzvy. 

Jedním je revitalizace hřiště v Horšicích, kterou jsme se rozhodli pro-

vést svépomocí s tím, že hřiště bude antukové a okolí travnaté. Dalším 

bude zbudování nového dětského hřiště vedle nové bytovky směrem 

k vodárně. Pokud se podaří dokončit projekt obecní fotovoltaické elek-

trárny v rozsahu, jaký jsme naplánovali, měl by výrazně pomoci obecní 

pokladně. 

Plánů na letošní rok je samozřejmě více, ale asi nemá smysl je zde vy-

pisovat všechny. Zmínil bych zde ten, na kterém bychom rádi, aby se 

občané spolupodíleli. Jedná se o vytvoření koncepce rozvoje návsi a 

blízkého okolí, a to jak horšické, tak újezdské. Pokud máte náměty, při-

pomínky nebo nápady, co Vám na návsích chybí, přebývá apod., doručte tyto prosím slovně nebo písemně na 

obecní úřad nebo svému oblíbenému zastupiteli. 

V souvislosti s tím bych chtěl vyzvat všechny občany, ať chodí na veřejná zasedání zastupitelstva obce. Nejsou 

dlouhá, dozvíte se tam z první ruky a nezkresleně, co se v obci děje a bude dít. Navíc se můžete nejen ptát, ale 

i mít připomínky a aktivně se spolupodílet na klíčových rozhodnutích na úrovni obce. 

Závěrem bych chtěl opětovně poděkovat všem, kteří využívají možnost platit místní poplatky (zejména za 

popelnice) prostřednictvím bankovního převodu místo placení hotově. Velmi nám to na obecním úřadě usnad-

ňuje práci a jsme rádi, že Vás přibývá. 

Stanislav Dobrý 
starosta obce 

Senior TAXI 

Obec uzavřela s přeštickým KKC smlouvu o zpřístupnění služby Senior TAXI pro občany Horšic, 

Újezda a Vitouně. Podrobnosti jsou na webových stránkách obce, nejdůležitější informace jsou: 

❖ Služba je určena osobám, které dovršily věku 65 let nebo jsou držiteli průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P. 

❖ Pro využívání služby je nutné mít průkazku, kterou vydává KKC Přeštice. 

❖ Obec Horšice se rozhodla spolupodílet na úhradě za službu, a tak místo plné ceny 7 Kč/km, budou platit 

naši občané cenu 5 Kč/km. 

LEDEN 2024  
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Místní poplatky 

Změna legislativy v oblasti odpadového hospodářství donutila obec vydat novou vyhlášku o po-

platku za odkládání komunálního odpadu. Zastupitelé se rozhodli i nadále zůstat u modelu, kdy 

občané platí na základě četnosti vývozu popelnic. Domníváme se, že tento model je z dostupných možností 

nejspravedlivější a současně nejvíce motivuje k třídění a snižování produkce směsného odpadu. Až na to budou 

svozové firmy připraveny, chceme přejít na model, kdy občané budou platit přesně podle toho, kolik odpadu 

vyprodukují, ale to zatím z technických důvodů není možné. 

Poplatky za psy zůstávají beze změny, ale jelikož ná-

klady obce na likvidaci odpadů rostou, bylo nutné 

zvýšit s tím spojený poplatek. Rozhodující pro výpo-

čet je cena za 1 litr svozové kapacity, která vzrostla 

z 65 halířů na 75 halířů. I nadále se nám tak daří držet 

ve srovnání s okolními vesnicemi cenu velmi nízko, a 

to zejména díky odpovědnému finančnímu hospoda-

ření.  

V souvislosti s odpady bych rád ještě zmínil proble-

matiku bioodpadu. Nejprve bych chtěl požádat ob-

čany, aby do bioodpadu házeli opravdu pouze povo-

lený biologicky rozložitelný odpad. Stále častěji se 

stává, že při vykládce na skládce jsou v odpadu nale-

zeny tlusté větve, dřevěné krabice, ale i plast a že-

lezo, které do bioodpadu nepatří. V takovém případě pak skládce přijme odpad jako směsný za několikaná-

sobně vetší cenu a celá snaha třídit bioodpad tak vyjde vniveč. Současně jsme rádi, že je hojně využívána 

služba štěpkování tlustých větví, které do bioodpadu nepatří, ale i v tomto případě se objevují problémy. Štěp-

kovat se mají pouze tlusté větve. Křoví, větvičky, listí apod. patří do bioodpadu. Pokud navíc na hromadu 

ke seštěpkování hodíte křoví s trny, často to  způsobí zranění obsluhy štěpkovače. V neposlední řadě buďte 

prosím soudní. Situace, kdy někdo vyklopí svůj „náklad“ tak, že není možné se dostat do staré hasičárny, a 

svozová firma nemůže naložit kontejner s bioodpadem, je dlouhodobě neudržitelná a neradi bychom kvůli 

tomu byli nuceni provoz štěpkovače ukončit. 

Stanislav Dobrý 
starosta obce 

Z kroniky obce 

Všem oslavencům za uplynulé období přejeme k jejich narozeninám všechno nejlepší, hodně 

zdraví a spokojenosti. 

březen 
Mašková Anna (83) 

Voráček Jan (81) 

Mašek Josef (89) 

duben 
Grűnthal Miroslav (75) 

Reiserová Božena (80) 

Hřebcová Růžena (89) 

 

 

 

 

 

květen 
Fořtová Anna (92) 

Tolarová Miloslava (84) 

Staněk Václav (89) 

Bořík Václav (90) 

Vlčková Anna (81) 

červen 
Kotová Hana (75) 

Čepická Jana (75) 

červenec 
Louda Jaroslav (75) 

 

září 
Voráčková Anna (75) 

říjen 
Kohout Josef (87) 

Železná Růžena (75) 

Tisotová Jana (82) 

 

prosinec 
Tisot Stanislav (75) 

Vlček Václav (90) 

 
leden (do 10. 1.) 
Staňková Marie (87) 

 

 
opustili nás  
V uplynulém období nás k zármutku rodiny i blízkých opustil Miloslav Svoboda (88). 
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Vánoční jarmark 

Drazí přátelé, rádi bychom se s vámi po-

dělili o zprávy z vánočního jarmarku 

v naší škole. Jarmark na školní zahradě je událost pro 

setkání žáků školy, jejich rodin a všech občanů obce 

i blízkého okolí. Je to příležitost, jak se na začátku 

adventního času naladit na vánoční atmosféru. Setkat 

se na chvíli se svými sousedy a promluvit si o svých 

radostech, plánech, přáních a někdy i starostech, 

které také patří do našich životů  

Přípravy jarmarku jako každý rok začaly v průběhu 

podzimu. Tentokrát jsme však změnili místo konání 

a poprvé jsme využili nový dřevěný altán na školní 

zahradě v Horšicích. Děti ze školy i školky se pilně 

připravovaly a do prodeje jako každý rok přispěly 

svými výrobky. 

Jsme moc potěšeni, když se v průběhu podzimu ro-

diče sami ozývají s dotazy týkající se akce. Je vidět, 

že jarmark se stal již místní tradicí a toho si opravdu 

vážíme. 

Opět jsme mohli k prodeji nabídnout nepřeberné 

množství dekorací, které během malé chvíle mizelo 

pod rukama. Pro zahřátí byl v nabídce svařák nebo 

čaj a k tomu sladký dezert k zakousnutí. 

Letošní počasí nás překvapilo bohatou sněhovou na-

dílkou, která dokreslila kouzelnou atmosféru. Roz-

veselila především děti, které si užívaly pravé zimní 

radovánky. 

Jsme potěšeni, že jsme mohli přispět na podporu 

školních aktivit pro děti částkou 24 029,- Kč.  

Děkujeme proto hojné účasti všech hostů, kteří přišli 

a místní školu podpořili. Naplňuje nás to radostí a 

dává nám sílu pokračovat ve snaze dělat naši školu a 

naši obec ještě lepšími místy pro všechny. 

Doufáme, že jste si užili vánoční atmosféru a setkání 

s ostatními. Těšíme se na další společné chvíle v nad-

cházejícím roce. 

Lenka Krejčí 
zastupitelka obce 
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 Štědrý den 

V Čechách slavíme vrchol Vánoc 24. pro-

since. Na Štědrý den se scházejí celé ro-

diny, aby společně povečeřely a daly si dárky u roz-

zářeného stromečku. Některé tradice se pojí s osla-

vou narození Ježíše Krista, jiné jsou spojeny s obdo-

bím slunovratu. I my společně s našimi dětmi a žáky 

takový krásný den slavíme. Ve středu 20. prosince 

jsme si vytvořili příjemné prostředí ve třídách. Na-

zdobili jsme si stoly jedlovými větvičkami, svíčkami, 

vánoční atmosféru vyplňovaly vánoční koledy. Na 

chodbách se objevilo napečené vánoční cukroví, 

které si děti společně vychutnaly s vánočním čajem a 

hruškovým moštem od p. Janouškové. Přivítali jsme 

mezi námi i vzácné hosty: p. Mgr. Bradovou, býva-

lou p. zástupkyni ředitele v Přešticích a p. starostku 

OÚ Radkovice p. Bradovou. Letos jsme k vánoč-

nímu dění přizvali i p. Protivínskou, která nikdy ne-

zklame dobrými a tvůrčími nápady. Společně si děti 

vyrobily krásné vánoční přání s lentilkami a dekoraci 

na svíčku. Práce se všem opravdu vydařily, samozře-

jmě pod odborným dohledem p. Protivínské, která 

měla vše do detailu připravené a nepřekvapil ji žádný 

problém. Následovalo povídání o Vánocích, historii 

a o tom, jak slavíme dnes pravé Vánoce. Samozřejmě 

nechybělo ani naše každoroční pouštění lodiček, krá-

jení jablíčka, házení pantoflem, či odlévání vosku. 

Pak přišlo to nejkrásnější. Rozezněl se krásný tón 

zvonečku, který ohlašoval, že můžeme vstoupit do 

školní družiny, kde nás čekal nádherně nazdobený 

vánoční stromeček a pod ním obrovské množství dá-

rečků, které nám nadělil Ježíšek. Doufám, že všechny děti byly spokojené. V jejich očích bylo vidět nadšení a 

štěstí. A to je snad nejdůležitější, vidět naše děti šťastné a hlavně plné naděje a radosti. Vám všem, kteří čtete 

tyto řádky, přeji krásný a úspěšný nový rok plný radosti, štěstí a hlavně zdraví. 

Jana Tolarová 
ředitelka ZŠ a MŠ 

 Lampiónový průvod 

Dne 4. listopadu 2023 jsme jako každo-

ročně uspořádali lampiónový průvod 

pro děti. Tato akce byla vskutku vydařená a navští-

vilo ji asi 40 nadšených dětí z Horšic a okolí. Průvod 

začal svou cestu jako obvykle u nové bytovky a po-

stupně procházel ulicemi obce. Všechny děti nesly 

své lampióny, které byly různě zdobené a zářily ve-

selými barvami. Cesta průvodu pokračovala až na 

místní hřiště, kde bylo pro účastníky připraveno malé 

občerstvení. Děti si mohly dopřát nějaké sladkosti, 

opéct buřty a zahřát se horkým čajem, čímž zakončily svůj podvečer naplněný zábavou a společnými zážitky. 

Pro dospělé zase bylo jako tradičně připraveno na zahřátí svařené víno. Celkově lze říci, že lampiónový průvod 

v Horšicích byl nejen skvělou možností pro děti prožít radostný čas, ale také příležitost pro všechny účastníky 

ke vzájemnému setkání. 

Vladimír Náprstek 
velitel JSDHO 
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Vánoční turnaj ve stolním tenise

V Horšicích se v sobotu 16. prosince 2023 odehrál vánoční turnaj ve stolním tenisu, který potěšil 

všechny přítomné. Turnaj začal přesně ve 13:00, kdy se do sportovní haly na návsi sjelo nejvíce 

hráčů v celé historii tohoto tradičního turnaje – celkem 24 odvážlivců. 

Hra se rozvinula na třech stolech, přičemž hráči byli rozděleni do čtyř skupin po šesti. V rámci skupin se 

odehrávaly zápasy na dva vítězné sety, a ti nejlepší postoupili do vyřazovacího pavouka, kde už se hrálo na tři 

vítězné sety.  

Atmosféra turnaje byla nesmírně pohodová, 

a všichni účastníci si bezpochyby užili spor-

tovního klání. V samotném finále závěreč-

ného souboje se chopil vítězství Nguyen 

Kim Haise, který porazil svého soupeře 

Ivana Černého 3:2 na sety. Na třetím stupni 

vítězů pak stanul Michal Auterský, jenž si 

zajistil bronzovou medaili v duelu s Mirosla-

vem Šteflem. 

Celkové pořadí tedy vypadalo následovně: 

1. Nguyen Kim Hai 

2. Ivan Černý 

3. Michal Auterský 

4. Miroslav Štefl 

5. Petr Šesták 

6. Miroslav Hajšman 

7. František Janoušek 

8. Tomáš Skuhravý 

A co nás čeká v nadcházejícím roce? Máme připraveny hned dva turnaje. První z nich, pouťový turnaj, se koná 

24. února 2024, a na druhý vánoční se můžeme těšit zase v prosinci téhož roku. Rád bych poděkoval všem 

účastníkům za vytvoření jedinečné atmosféry a budu se těšit v příštím roce na další skvělé zápasy. 

      Pavel Vránek 
zastupitel obce 

Vánoční zábava 

Dne 9. prosince 2023 se ve sportovní hale odehrála vánoční zábava. Od 19:00 začal večer hu-

debním úderem, když kapela TSP Band rozehrála své nástroje a pozvala všechny přítomné na 

parket k tanci. Energické melodie a rytmické beaty 

navodily příjemnou atmosféru a touhu po neko-

nečné zábavě.  

Přesně po 22. hodině se na pódium postavila ka-

pela Old Space, aby pokračovala v hudbě a udržela 

atmosféru na vrcholu. Jejich autentické písničky 

přinesly do místnosti nový nádech. Přítomní si 

užívali každý tón a nechávali se unášet melodiemi 

a texty. 

Účast na zábavě byla nižší, ale to v žádném pří-

padě neovlivnilo radostnou atmosféru večera. Bu-

deme se těšit na viděnou na dalších kulturních ak-

cích v novém roce. 

Pavel Vránek 
zastupitel obce 
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 Nový rok je tu 

Podzim jsme si nejčastěji užívali na pro-

cházkách, které nás zavedly na louky, do 

lesa a po okolí, ale našim nejoblíbenějším místem 

byla Hůrka, kde děti pozorovaly krajinu a zvířátka, 

stavěly různé bunkry a hrady. Neustále jsme však na-

cházeli rozbité sklo nebo odpadky, a tak se děti samy 

rozhodly nepořádek uklidit. Drobné věci posbíraly do 

pytlů a velké daly na hromadu. Tímto bychom chtěli 

poděkovat zastupitelstvu obce, které zařídilo a usku-

tečnilo odvoz nepořádku. Děti měly ohromnou ra-

dost, jak je tam krásně uklizeno a že se toho mohly 

zúčastnit. Za uskutečněné dobré skutky jsme ke dni 

laskavosti připravili vafle, které si děti ozdobily ovo-

cem, marmeládou a čokoládovou pomazánkou. 

I tento měsíc jsme vyráběli, kreslili, četli různé pří-

běhy a pohádky, soutěžili a tancovali. Připravili jsme 

si divadlo o Červené karkulce, opět jsme začali na-

vštěvovat knihovnu a sportovní halu, kde hrajeme 

stolní tenis. Nezapomněli jsme ani na Čaroděje Mod-

romíra, který nás každý týden žádá o pomoc a my mu 

pomáháme s čarováním. S blížícím se termínem vá-

nočního jarmarku jsme vyrobili voňavá mýdla. Ale 

největší radostí měsíce však byla sněhová nadílka, 

kterou jsme si naplno užívali.  

Mariya Mukan 
školní družina  
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Myslivecké dopoledne 

V rámci environmentálního programu nás ve středu 13. prosince navštívil myslivec, pan Miroslav 

Janeček z Vitouně. Přišel v typicky zeleném mysliveckém ustrojení a měl připravené ukázky růz-

ných trofejí, ale i jiné doprovodné předměty. Díky poutavému vyprávění pana Janečka se děti dozvěděly 

spoustu zajímavých informací o lesní zvěři a lesním společenství. Toto povídání všechny zaujalo i díky různým 

příhodám, s kterými nás pan Janeček seznámil. Děti tak získaly představu o úloze myslivců a uvědomily si 

důležitost člověka ve vztahu k přírodě. Děkujeme panu Janečkovi za příjemné dopoledne, za dárečky a v ne-

poslední řadě za jeho čas strávený s dětmi a žáky naší školy.  

Magda a Dana 
učitelky MŠ 

Zpráva ze zasedání zastupitelstva obce 2023

Na prvním zasedání ZO v roce 2023 se řešila především věcná břemena spojená s připojením 

elektřiny k nemovitostem, rozpočtová opatření na konci roku 2022 a hospodaření školy za rok 

2022. Z informací z mezidobí k 22. únoru 2023 vybírám: 

❖ Druhá fáze stavby pergoly před krámkem byla dokončena. Čeká se na výsledek kontroly již 3 měsíce. 

❖ Byl proveden průzkumný vrt na poli mezi Horšicemi a Újezdem. Kvalita vody je dobrá a vydatnost do-

stačující. 

 

Na druhém zasedání se schvalovaly závěrečné účty obce a školy, inventarizace za rok 2022, výběrového řízení 

na projekt na vodu a kanalizaci, dotace na udržení prodejen v obci a propachtování obecních pozemků mezi 

Horšicemi a Vitouní pod Jindřínem a pozemků pod lesíkem u Týniště. Z informací z mezidobí ke 14. červnu 

2023 vybírám: 

❖ Altán na školní zahradě je dokončen, dotace dořešena a na účet obce dorazilo 1.235.000 Kč.  

❖ Přístřešek na návsi před krámkem je již administrativně také ukončen a na účet obce dorazilo 425.919 Kč.  

❖ Dotace od kraje na kamerový systém a WC u sportovní haly byly administrativně úspěšně ukončeny. 

❖ Probíhá příprava projektové dokumentace pro pořízení FVE na sportovní halu v Horšicích, na budovu 

školy a na budovu č.p. 11 v Újezdě. Je na to dotace 75 % z MŽP, ale i bez ní by se to obci vyplatilo. 
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❖ Rozpočet projektu na multifunkční hřiště v Horšicích se i v případě získání dotace jeví jako přílišná zátěž 

(4.6 milionu) pro obecní rozpočet. Nyní se zvažuje varianta zbudování hřiště svépomocí. 

❖ Ve sklepě obecního úřadu se hromadí voda z neznámého zdroje. Probíhá šetření. Zatím se zjistilo, že 

firma, která opravovala koryto potoka špatně napojila odvodňovací kanalizaci ze sklepa. 

❖ Proběhla oprava horšických částí cest na Henigarov a do Luhu pomocí tryskové metody. 

❖ Do majetku obce byl pořízen stan o rozměrech 6x12m, který bude možné používat při obecních akcích. 

❖ Do sportovní haly byly pořízeny žaluzie. 

 

Na třetím zasedání se schvaloval nový jednací řád zastupitelstva, projednávala se kontrola výkonu samostatné 

působnosti obce a možnost zapojení se do programu Senior TAXI. Z informací z mezidobí ke 13. září 2023 

vybírám: 

❖ 5 ks venkovního posezení bylo umístěno na dražkách, u křížku směrem na Luh, na Hůrce, na Kanárku a 

u koupaliště nad Újezdem. 

❖ Do přístřešku na návsi byla umístěna ještě jedna sada dlouhého stolu s lavicemi. 

❖ Na prostranství od Kanárku podél potoka došlo k výměně starého veřejného osvětlení za nové a rozšíření 

o jednu lampu. 

❖ ČEZ přivedl elektřinu na horšické hřiště, elektrikář připravil rozvodnou skříň, teď se čeká na vyřízení 

smlouvy o připojení s dodavatelem elektřiny. 

❖ Pokračuje šetření nechtěného hromadění vody ve sklepě obecního úřadu. Bude obnoven vstup do čistící 

šachty před čp. 72 a následně se bude kamerou zjišťovat, kde je odvodnění sklepa přerušeno. Jako zdroj 

vody se nejpravděpodobněji jeví poškozené vedení vody do prostoru pošty. Je objednaná oprava. 

❖ Proběhla oprava části cesty v Újezdě mezi hospodou a čp. 51 pomocí tryskové metody. 

❖ Rybník v Újezdě (Na kanárku) se ukazuje jako neobnovitelný. Probíhá řízení za účelem jeho zavezení a 

přeměnou na travnatou plochu. Čeká se na vyjádření životního prostředí v Přešticích, že se nejedná o 

vodní dílo. 

❖ Na Kanárku v Újezdě proběhla akce v rámci již tradičního Horšického hudebního léta, účastníků bylo 

přes sto, takže akci lze považovat za více než úspěšnou. 

❖ Na zahradě školy došlo o prázdninách k zasažení stromu bleskem. Proběhl zásah arboristy a SDH Horšice 

zařídil odklizení dřeva. 

 

Čtvrté zasedání v roce 2023 proběhlo 13. prosince. Po kontrole usnesení z předchozích zasedání zaznělo v 

informacích z mezidobí mimo jiné: 

❖ Dlouhodobý problém s neodtékáním vody ze sklepa obecního úřadu byl vyřešen. 

❖ Od nového roku dojde ke změně na pozici údržby zeleně v obci a úklidu sněhu. Místo pana Tolara bude 

činnost vykonávat firma pana Miroslava Janečka z Vitouně. 

Zastupitelstvo schválilo rozpočet obce na příští rok, který počítá s tím, že obec bude hospodařit s 11,5 miliony 

korun.  

Dále pak kromě schválení rozpočtu školy na příští rok, byl schválen mimořádný příspěvek škole ve výši 100 

tisíc Kč na dorovnání schodku hospodaření roku 2023. 

Po vydání obecně závazných vyhlášek o poplatcích za odpady a za psy byla schválena koupě pozemků pro 

obec za cenu 7,37 Kč/m2. 

Stanislav Dobrý 
starosta obce

Cvičení pro dospělé 

Od středy 17. ledna pravidelně od 17:00 začne ve sportovní hale v Horšicích pravidelné cvičení 

pro dospělé se zaměřením na protahování a lehké posilování důležitých částí těla. Vhodné pro 

všechny. S sebou obuv na přezutí a podložku na cvičení, pití a dobrou náladu. Vstup zdarma. 
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